

|                               |                     |                               |                       |
|-------------------------------|---------------------|-------------------------------|-----------------------|
| SNCC.F.069                    |                     | Capítulo                      | 0209                  |
| Version: 1.0.0                |                     | Sub Capítulo                  | 01                    |
|                               |                     | Unidad Ejecutora              | 0001                  |
|                               |                     | Unidad de Compra              | Ministerio de Trabajo |
|                               |                     | Código de la Unidad de Compra | 000245                |
|                               |                     | Año Fiscal                    | 2021                  |
|                               |                     | Fecha Aprobación              |                       |
| Cantidad Procesos Registrados | 87                  |                               |                       |
| Monto Estimado Total          | RD\$ 178,786,967.14 |                               |                       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                              | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| GASOLINA                            | ABASTECER LA FLOTILLA VEHICULAR DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Licitación Publica           | No                  | 15101506    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                            | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                                 | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                               | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                                 | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101506                     | Gasolina                | Galón            | 164044                  | RD\$ 260.00              | RD\$ 42,651,440.00   |
| 15101505                     | Combustible diesel      | Galón            | 2500                    | RD\$ 178.26              | RD\$ 445,650.00      |
| 15111510                     | Gas licuado de petróleo | Galón            | 42                      | RD\$ 134.53              | RD\$ 5,650.26        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                         |                  |                         |                          | RD\$ 43,102,740.26   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIALES DE LIMPIEZA              | ABASTECER EL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 531316078   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53131608        | Jabones  | Unidad           | 340                     | RD\$ 275.00              | RD\$ 93,500.00       |
| 47131604        | Escobas  | Unidad           | 342                     | RD\$ 175.00              | RD\$ 59,850.00       |

|                              |                                   |        |     |      |          |      |            |
|------------------------------|-----------------------------------|--------|-----|------|----------|------|------------|
| 47131605                     | Cepillos de limpieza              | Unidad | 372 | RD\$ | 175.00   | RD\$ | 65,100.00  |
| 47131611                     | Recogedor de basura               | Unidad | 151 | RD\$ | 75.00    | RD\$ | 11,325.00  |
| 47131803                     | Desinfectantes para uso doméstico | Unidad | 152 | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 30,400.00  |
| 12161902                     | Surfactantes detergentes          | Litro  | 351 | RD\$ | 220.00   | RD\$ | 77,220.00  |
| 12141901                     | Cloro cl                          | Galón  | 310 | RD\$ | 100.00   | RD\$ | 31,000.00  |
| 24111503                     | Bolsas plásticas                  | Unidad | 325 | RD\$ | 10.00    | RD\$ | 3,250.00   |
| 47131502                     | Pañitos o toallas para limpiar    | Yarda  | 120 | RD\$ | 115.00   | RD\$ | 13,800.00  |
| 46181504                     | Guantes de protección             | Unidad | 130 | RD\$ | 75.00    | RD\$ | 9,750.00   |
| 47131801                     | Limpiadores de pisos              | Unidad | 60  | RD\$ | 1,350.00 | RD\$ | 81,000.00  |
| 12161903                     | Agentes de espuma                 | Unidad | 750 | RD\$ | 200.00   | RD\$ | 150,000.00 |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                   |        |     |      |          | RD\$ | 626,195.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIALES DE LIMPIEZA              | PARA EL MANTENIMIENTO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 53131608    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                                       | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |      |            |
|------------------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------|------------|
| 53131608                     | Jabones                           | Unidad           | 340                     | RD\$                     | 275.00               | RD\$ | 93,500.00  |
| 47131604                     | Escobas                           | Unidad           | 342                     | RD\$                     | 175.00               | RD\$ | 59,850.00  |
| 47131605                     | Cepillos de limpieza              | Unidad           | 372                     | RD\$                     | 175.00               | RD\$ | 65,100.00  |
| 47131611                     | Recogedor de basura               | Unidad           | 151                     | RD\$                     | 75.00                | RD\$ | 11,325.00  |
| 47131803                     | Desinfectantes para uso doméstico | Galón            | 152                     | RD\$                     | 200.00               | RD\$ | 30,400.00  |
| 12161902                     | Surfactantes detergentes          | Litro            | 351                     | RD\$                     | 220.00               | RD\$ | 77,220.00  |
| 12141901                     | Cloro cl                          | Galón            | 310                     | RD\$                     | 100.00               | RD\$ | 31,000.00  |
| 24111503                     | Bolsas plásticas                  | Unidad           | 325                     | RD\$                     | 10.00                | RD\$ | 3,250.00   |
| 47131502                     | Pañitos o toallas para limpiar    | Yarda            | 120                     | RD\$                     | 115.00               | RD\$ | 13,800.00  |
| 46181504                     | Guantes de protección             | Unidad           | 130                     | RD\$                     | 75.00                | RD\$ | 9,750.00   |
| 47131801                     | Limpiadores de pisos              | Unidad           | 60                      | RD\$                     | 1,350.00             | RD\$ | 81,000.00  |
| 12161903                     | Agentes de espuma                 | Unidad           | 750                     | RD\$                     | 200.00               | RD\$ | 150,000.00 |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                   |                  |                         |                          |                      | RD\$ | 626,195.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| BEBIDAS Y ENDULZANTES               | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Comparacion de Precios       | MIPYME Mujeres      | 50202310    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 50202310                     | Agua mineral                               | Unidad           | 1539                    | RD\$ 55.00               | RD\$ 84,645.00           |
| 50202310                     | Agua mineral                               | Paquete          | 1500                    | RD\$ 360.00              | RD\$ 540,000.00          |
| 50161509                     | Azucares naturales o productos endulzantes | Paquete          | 1828                    | RD\$ 175.00              | RD\$ 319,900.00          |
| 50201714                     | Cremas no lácteas                          | Unidad           | 250                     | RD\$ 550.00              | RD\$ 137,500.00          |
| 50201706                     | Café                                       | Paquete          | 1570                    | RD\$ 210.00              | RD\$ 329,700.00          |
| 50201711                     | Té instantáneo                             | Unidad           | 1639                    | RD\$ 320.00              | RD\$ 524,480.00          |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                            |                  |                         |                          | <b>RD\$ 1,936,225.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| BEBIDAS Y ENDULZANTES               | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Comparacion de Precios       | MIPYME Mujeres      | 50202310    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 01-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 50202310                     | Agua mineral                               | Unidad           | 1539                    | RD\$ 55.00               | RD\$ 84,645.00           |
| 50202310                     | Agua mineral                               | Paquete          | 1500                    | RD\$ 360.00              | RD\$ 540,000.00          |
| 50161509                     | Azucares naturales o productos endulzantes | Paquete          | 1828                    | RD\$ 175.00              | RD\$ 319,900.00          |
| 50201714                     | Cremas no lácteas                          | Unidad           | 250                     | RD\$ 550.00              | RD\$ 137,500.00          |
| 50201706                     | Café                                       | Paquete          | 1570                    | RD\$ 210.00              | RD\$ 329,700.00          |
| 50201711                     | Té instantáneo                             | Unidad           | 1639                    | RD\$ 320.00              | RD\$ 524,480.00          |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                            |                  |                         |                          | <b>RD\$ 1,936,225.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| BEBIDAS Y ENDULZANTES               | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Comparacion de Precios       | Sí                  | 50202310    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50202310                     | Agua mineral                               | Unidad           | 1539                    | RD\$ 55.00               | RD\$ 84,645.00       |
| 50202310                     | Agua mineral                               | Paquete          | 1500                    | RD\$ 360.00              | RD\$ 540,000.00      |
| 50161509                     | Azucares naturales o productos endulzantes | Paquete          | 1828                    | RD\$ 175.00              | RD\$ 319,900.00      |
| 50201714                     | Cremas no lácteas                          | Unidad           | 250                     | RD\$ 550.00              | RD\$ 137,500.00      |
| 50201706                     | Café                                       | Paquete          | 1570                    | RD\$ 210.00              | RD\$ 329,700.00      |
| 50201711                     | Té instantáneo                             | Unidad           | 1639                    | RD\$ 320.00              | RD\$ 524,480.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                            |                  |                         |                          | RD\$ 1,936,225.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| BEBIDAS Y ENDULZANTES               | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 50202310    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-12-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 50202310                     | Agua mineral                               | Unidad           | 1539                    | RD\$ 55.00               | RD\$ 84,645.00       |
| 50202310                     | Agua mineral                               | Paquete          | 1500                    | RD\$ 360.00              | RD\$ 540,000.00      |
| 50161509                     | Azucares naturales o productos endulzantes | Paquete          | 1828                    | RD\$ 175.00              | RD\$ 319,900.00      |
| 50201714                     | Cremas no lácteas                          | Unidad           | 250                     | RD\$ 550.00              | RD\$ 137,500.00      |
| 50201706                     | Café                                       | Paquete          | 1570                    | RD\$ 210.00              | RD\$ 329,700.00      |
| 50201711                     | Té instantáneo                             | Unidad           | 1639                    | RD\$ 320.00              | RD\$ 524,480.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                            |                  |                         |                          | RD\$ 1,936,225.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| FERRETERIA Y PINTURA                | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 31211505    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 31211505                     | Pinturas de aceite        | Galón            | 135                     | RD\$ 1,550.00            | RD\$ 209,250.00      |
| 31211508                     | Pinturas acrílicas        | Galón            | 130                     | RD\$ 1,550.00            | RD\$ 201,500.00      |
| 31211512                     | Bases de látex            | Galón            | 50                      | RD\$ 950.00              | RD\$ 47,500.00       |
| 31211603                     | Secantes de pintura       | Galón            | 150                     | RD\$ 1,150.00            | RD\$ 172,500.00      |
| 15121804                     | Preparación contra óxido  | Galón            | 45                      | RD\$ 1,350.00            | RD\$ 60,750.00       |
| 31211703                     | Lacas                     | Galón            | 50                      | RD\$ 1,100.00            | RD\$ 55,000.00       |
| 24121802                     | Latas de pintura o barniz | Galón            | 43                      | RD\$ 548.65              | RD\$ 23,591.95       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                           |                  |                         |                          | RD\$ 770,091.95      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| FERRETERIA Y PINTURA                | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 31211505    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 31211505                     | Pinturas de aceite        | Unidad           | 90                      | RD\$ 1,550.00            | RD\$ 139,500.00      |
| 31211508                     | Pinturas acrílicas        | Unidad           | 100                     | RD\$ 1,550.00            | RD\$ 155,000.00      |
| 31211512                     | Bases de látex            | Unidad           | 40                      | RD\$ 950.00              | RD\$ 38,000.00       |
| 31211603                     | Secantes de pintura       | Unidad           | 40                      | RD\$ 1,150.00            | RD\$ 46,000.00       |
| 15121804                     | Preparación contra óxido  | Unidad           | 20                      | RD\$ 1,350.00            | RD\$ 27,000.00       |
| 31211703                     | Lacas                     | Unidad           | 20                      | RD\$ 1,100.00            | RD\$ 22,000.00       |
| 24121802                     | Latas de pintura o barniz | Unidad           | 132                     | RD\$ 549.24              | RD\$ 72,499.68       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                           |                  |                         |                          | RD\$ 499,999.68      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS    | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Comparacion de Precios       | Sí                  | 93131608    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 93131608        | Servicios de suministro de alimentos | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,628,750.00            | RD\$ 1,628,750.00    |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,628,750.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS    | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Comparacion de Precios       | Sí                  | 93131608    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 93131608        | Servicios de suministro de alimentos | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,628,750.00            | RD\$ 1,628,750.00    |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,628,750.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS    | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Comparacion de Precios       | Sí                  | 93131608    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 93131608        | Servicios de suministro de alimentos | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,628,750.00            | RD\$ 1,628,750.00    |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,628,750.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIOS DE ALIMENTOS Y BEBIDAS    | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  | 93131608    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-12-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 93131608        | Servicios de suministro de alimentos | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,628,750.00            | RD\$ 1,628,750.00    |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,628,750.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIALES DESECHABLES              | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 52151704    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 52151704        | Cucharas para uso doméstico                          | Paquete          | 284                     | RD\$ 50.00                   | RD\$ 14,200.00       |
| 52151504        | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 340                     | RD\$ 120.00                  | RD\$ 40,800.00       |
| 52151503        | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Paquete          | 270                     | RD\$ 55.00                   | RD\$ 14,850.00       |
| 52151502        | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 170                     | RD\$ 85.00                   | RD\$ 14,450.00       |
| 14111705        | Servilletas de papel                                 | Paquete          | 268                     | RD\$ 160.00                  | RD\$ 42,880.00       |
| 14111703        | Toallas de papel                                     | Unidad           | 250                     | RD\$ 160.00                  | RD\$ 40,000.00       |
| 14111704        | Papel higiénico                                      | Paquete          | 240                     | RD\$ 450.00                  | RD\$ 108,000.00      |
|                 |                                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 275,180.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIALES DESECHABLES              | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 52151704    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52151704                     | Cucharas para uso doméstico                          | Paquete          | 284                     | RD\$ 50.00               | RD\$ 14,200.00       |
| 52151504                     | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 340                     | RD\$ 120.00              | RD\$ 40,800.00       |
| 52151503                     | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Paquete          | 270                     | RD\$ 55.00               | RD\$ 14,850.00       |
| 52151502                     | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 170                     | RD\$ 85.00               | RD\$ 14,450.00       |
| 14111705                     | Servilletas de papel                                 | Paquete          | 268                     | RD\$ 160.00              | RD\$ 42,880.00       |
| 14111703                     | Toallas de papel                                     | Unidad           | 250                     | RD\$ 160.00              | RD\$ 40,000.00       |
| 14111704                     | Papel higiénico                                      | Paquete          | 240                     | RD\$ 450.00              | RD\$ 108,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                                      |                  |                         |                          | RD\$ 275,180.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIALES DESECHABLES              | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 52151704    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52151704                     | Cucharas para uso doméstico                          | Paquete          | 284                     | RD\$ 50.00               | RD\$ 14,200.00       |
| 52151504                     | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 340                     | RD\$ 120.00              | RD\$ 40,800.00       |
| 52151503                     | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Paquete          | 270                     | RD\$ 55.00               | RD\$ 14,850.00       |
| 52151502                     | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 170                     | RD\$ 85.00               | RD\$ 14,450.00       |
| 14111705                     | Servilletas de papel                                 | Paquete          | 268                     | RD\$ 160.00              | RD\$ 42,880.00       |
| 14111703                     | Toallas de papel                                     | Unidad           | 250                     | RD\$ 160.00              | RD\$ 40,000.00       |
| 14111704                     | Papel higiénico                                      | Paquete          | 240                     | RD\$ 450.00              | RD\$ 108,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                                      |                  |                         |                          | RD\$ 275,180.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIALES DESECHABLES              | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | Sí                  | 52151704    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-12-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52151704                     | Cucharas para uso doméstico                          | Paquete          | 284                     | RD\$ 50.00               | RD\$ 14,200.00       |
| 52151504                     | Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico | Paquete          | 340                     | RD\$ 120.00              | RD\$ 40,800.00       |
| 52151503                     | Cubiertos desechables para uso doméstico             | Paquete          | 270                     | RD\$ 55.00               | RD\$ 14,850.00       |
| 52151502                     | Platos desechables para uso doméstico                | Paquete          | 170                     | RD\$ 85.00               | RD\$ 14,450.00       |
| 14111705                     | Servilletas de papel                                 | Paquete          | 268                     | RD\$ 160.00              | RD\$ 42,880.00       |
| 14111703                     | Toallas de papel                                     | Unidad           | 250                     | RD\$ 160.00              | RD\$ 40,000.00       |
| 14111704                     | Papel higiénico                                      | Paquete          | 240                     | RD\$ 450.00              | RD\$ 108,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                                      |                  |                         |                          | RD\$ 275,180.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA    | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Licitacion Publica           | No                  | 56101703    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101703        | Escritorios                                 | Unidad           | 75                      | RD\$ 6,500.00            | RD\$ 487,500.00      |
| 56121805        | Archivos planos                             | Unidad           | 40                      | RD\$ 2,850.00            | RD\$ 114,000.00      |
| 56112103        | Sillas para visitantes                      | Unidad           | 100                     | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 350,000.00      |
| 56112104        | Sillas para ejecutivos                      | Unidad           | 50                      | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 600,000.00      |
| 56112109        | Bancos                                      | Unidad           | 12                      | RD\$ 8,500.00            | RD\$ 102,000.00      |
| 56101519        | Mesas                                       | Unidad           | 20                      | RD\$ 5,500.00            | RD\$ 110,000.00      |
| 56101522        | Sillas de brazos                            | Unidad           | 60                      | RD\$ 10,500.00           | RD\$ 630,000.00      |
| 56101532        | Set de muebles                              | Unidad           | 15                      | RD\$ 30,000.00           | RD\$ 450,000.00      |
| 44101603        | Máquinas trituradoras de papel o accesorios | Unidad           | 15                      | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 180,000.00      |

|                              |                                            |        |    |                |                          |
|------------------------------|--------------------------------------------|--------|----|----------------|--------------------------|
| 44101602                     | Máquinas perforadoras o para unir papel    | Unidad | 6  | RD\$ 1,500.00  | RD\$ 9,000.00            |
| 44101802                     | Máquinas sumadoras                         | Unidad | 10 | RD\$ 10,500.00 | RD\$ 105,000.00          |
| 39121311                     | Accesorios eléctricos                      | Unidad | 8  | RD\$ 950.00    | RD\$ 7,600.00            |
| 56101705                     | Vitrinas                                   | Unidad | 40 | RD\$ 10,000.00 | RD\$ 400,000.00          |
| 56101703                     | Escritorios                                | Unidad | 40 | RD\$ 9,500.00  | RD\$ 380,000.00          |
| 56101706                     | Mesas de conferencia                       | Unidad | 5  | RD\$ 35,000.00 | RD\$ 175,000.00          |
| 56111514                     | Paquetes de muebles de mostrador modulares | Unidad | 40 | RD\$ 25,000.00 | RD\$ 1,000,000.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                            |        |    |                | <b>RD\$ 5,100,100.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA    | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 56101703    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 56101703                     | Escritorios            | Unidad           | 30                      | RD\$ 6,500.00            | RD\$ 195,000.00        |
| 56112103                     | Sillas para visitantes | Unidad           | 26                      | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 91,000.00         |
| 56112104                     | Sillas para ejecutivos | Unidad           | 20                      | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 240,000.00        |
| 56112109                     | Bancos                 | Unidad           | 9                       | RD\$ 8,500.00            | RD\$ 76,500.00         |
| 56101522                     | Sillas de brazos       | Unidad           | 10                      | RD\$ 10,500.00           | RD\$ 105,000.00        |
| 56101705                     | Vitrinas               | Unidad           | 10                      | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 100,000.00        |
| 56121805                     | Archivos planos        | Unidad           | 11                      | RD\$ 9,500.00            | RD\$ 104,500.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                        |                  |                         |                          | <b>RD\$ 912,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA    | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 56101703    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101703                     | Escritorios            | Unidad           | 30                      | RD\$ 6,500.00            | RD\$ 195,000.00      |
| 56112103                     | Sillas para visitantes | Unidad           | 26                      | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 91,000.00       |
| 56112104                     | Sillas para ejecutivos | Unidad           | 20                      | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 240,000.00      |
| 56112109                     | Bancos                 | Unidad           | 9                       | RD\$ 8,500.00            | RD\$ 76,500.00       |
| 56101522                     | Sillas de brazos       | Unidad           | 10                      | RD\$ 10,500.00           | RD\$ 105,000.00      |
| 56101705                     | Vitrinas               | Unidad           | 10                      | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 100,000.00      |
| 56121805                     | Archivos planos        | Unidad           | 11                      | RD\$ 9,500.00            | RD\$ 104,500.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                        |                  |                         |                          | RD\$ 912,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE OFICINA    | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 56101703    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-12-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101703                     | Escritorios            | Unidad           | 30                      | RD\$ 6,500.00            | RD\$ 195,000.00      |
| 56112103                     | Sillas para visitantes | Unidad           | 26                      | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 91,000.00       |
| 56112104                     | Sillas para ejecutivos | Unidad           | 20                      | RD\$ 12,000.00           | RD\$ 240,000.00      |
| 56112109                     | Bancos                 | Unidad           | 9                       | RD\$ 8,500.00            | RD\$ 76,500.00       |
| 56101522                     | Sillas de brazos       | Unidad           | 10                      | RD\$ 10,500.00           | RD\$ 105,000.00      |
| 56101705                     | Vitrinas               | Unidad           | 10                      | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 100,000.00      |
| 56121805                     | Archivos planos        | Unidad           | 11                      | RD\$ 9,500.00            | RD\$ 104,500.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                        |                  |                         |                          | RD\$ 912,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ARTICULOS INFORMATICOS              | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Licitacion Publica           | No                  | 27113203    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO      |
|------------------------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|
| 27113203                     | Kit de herramienta para computadores        | Unidad           | 5                       | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 12,500.00            |
| 43211501                     | Servidores de computador                    | Unidad           | 2                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 400,000.00           |
| 43211507                     | Computadores de escritorio                  | Unidad           | 150                     | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 7,500,000.00         |
| 43211508                     | Computadores personales                     | Unidad           | 30                      | RD\$ 60,000.00           | RD\$ 1,800,000.00         |
| 43211601                     | Cajas de interruptores de computador        | Unidad           | 3                       | RD\$ 15,800.00           | RD\$ 47,400.00            |
| 43211603                     | Replicadores de puertos                     | Unidad           | 10                      | RD\$ 1,200.00            | RD\$ 12,000.00            |
| 43211706                     | Teclados                                    | Unidad           | 50                      | RD\$ 550.00              | RD\$ 27,500.00            |
| 43211714                     | Equipos de identificación biométrica        | Unidad           | 3                       | RD\$ 40,500.00           | RD\$ 121,500.00           |
| 32101602                     | Memoria ram dinámica (dram)                 | Unidad           | 91                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 18,200.00            |
| 43211708                     | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad           | 50                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 10,000.00            |
| 43212105                     | Impresoras láser                            | Unidad           | 35                      | RD\$ 30,000.00           | RD\$ 1,050,000.00         |
| 43231512                     | Software de manejo de licencias             | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,171,000.00        | RD\$ 2,171,000.00         |
| 43231513                     | Software para oficinas                      | Unidad           | 4                       | RD\$ 415,000.00          | RD\$ 1,660,000.00         |
| 43201803                     | Unidades de disco duro                      | Unidad           | 50                      | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 350,000.00           |
| 45111608                     | Proyectores de películas                    | Unidad           | 10                      | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 400,000.00           |
| 45111608                     | Proyectores de películas                    | Unidad           | 25                      | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 375,000.00           |
| 32101601                     | Memoria de acceso aleatorio (ram)           | Unidad           | 5                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 50,000.00            |
| 43232406                     | Software de pruebas de programas            | Unidad           | 1                       | RD\$ 3,834,221.00        | RD\$ 3,834,221.00         |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                             |                  |                         |                          | <b>RD\$ 19,839,321.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ARTICULOS INFORMATICOS              | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 27113203    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211706                     | Teclados                                    | Unidad           | 9                       | RD\$ 550.00              | RD\$ 4,950.00        |
| 32101602                     | Memoria ram dinámica (dram)                 | Unidad           | 20                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 4,000.00        |
| 43211708                     | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad           | 30                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 6,000.00        |
| 43201803                     | Unidades de disco duro                      | Unidad           | 15                      | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 105,000.00      |
| 43212105                     | Impresoras láser                            | Unidad           | 6                       | RD\$ 30,000.00           | RD\$ 180,000.00      |
| 45111608                     | Proyectores de películas                    | Unidad           | 5                       | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 200,000.00      |
| 43211507                     | Computadores de escritorio                  | Unidad           | 10                      | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 500,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                             |                  |                         |                          | RD\$ 999,950.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ARTICULOS INFORMATICOS              | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 27113203    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211508                     | Computadores personales                     | Unidad           | 10                      | RD\$ 60,000.00           | RD\$ 600,000.00      |
| 43211601                     | Cajas de interruptores de computador        | Unidad           | 5                       | RD\$ 15,800.00           | RD\$ 79,000.00       |
| 43211507                     | Computadores de escritorio                  | Unidad           | 23                      | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 1,150,000.00    |
| 43211706                     | Teclados                                    | Unidad           | 55                      | RD\$ 550.00              | RD\$ 30,250.00       |
| 32101602                     | Memoria ram dinámica (dram)                 | Unidad           | 100                     | RD\$ 200.00              | RD\$ 20,000.00       |
| 43211708                     | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad           | 53                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 10,600.00       |
| 43201803                     | Unidades de disco duro                      | Unidad           | 50                      | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 350,000.00      |
| 43212105                     | Impresoras láser                            | Unidad           | 35                      | RD\$ 30,000.00           | RD\$ 1,050,000.00    |
| 45111608                     | Proyectores de películas                    | Unidad           | 9                       | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 360,000.00      |
| 45111609                     | Proyectores multimedia                      | Unidad           | 20                      | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 300,000.00      |
| 32101601                     | Memoria de acceso aleatorio (ram)           | Unidad           | 5                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                             |                  |                         |                          | RD\$ 3,999,850.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ARTICULOS INFORMATICOS              | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 27113203    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-12-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 43211507                     | Computadores de escritorio                  | Unidad           | 9                       | RD\$ 50,000.00           | RD\$ 450,000.00      |
| 43211706                     | Teclados                                    | Unidad           | 10                      | RD\$ 550.00              | RD\$ 5,500.00        |
| 32101602                     | Memoria ram dinámica (dram)                 | Unidad           | 19                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 3,800.00        |
| 43211708                     | Mouse o bola de seguimiento para computador | Unidad           | 48                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 9,600.00        |
| 43201803                     | Unidades de disco duro                      | Unidad           | 30                      | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 210,000.00      |
| 43212105                     | Impresoras láser                            | Unidad           | 4                       | RD\$ 30,000.00           | RD\$ 120,000.00      |
| 32101601                     | Memoria de acceso aleatorio (ram)           | Unidad           | 5                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 50,000.00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                             |                  |                         |                          | RD\$ 848,900.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SEGURO DE VIAJES Y VIAJES EN AVIONES | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 84131517    |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                      | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                      | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84131517                     | Seguro de viaje               | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00      |
| 78111502                     | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00          | RD\$ 800,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                               |                  |                         |                          | RD\$ 1,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SEGURO DE VIAJES Y VIAJES EN AVIONES | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 84131517    |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                      | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                      | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 84131517                     | Seguro de viaje               | Unidad           | 1                       | RD\$ 150,000.00          | RD\$ 150,000.00      |
| 78111502                     | Viajes en aviones comerciales | Unidad           | 1                       | RD\$ 750,000.00          | RD\$ 750,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                               |                  |                         |                          | RD\$ 900,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| PUBLICIDAD Y MEDIOS DE COMUNICACION | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  | 82101504    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101504                     | Publicidad en periódicos | Unidad           | 13                      | RD\$ 305,000.00          | RD\$ 3,965,000.00    |
| 82101601                     | Publicidad en radio      | Unidad           | 3                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 300,000.00      |
| 82101602                     | Publicidad en televisión | Unidad           | 7                       | RD\$ 105,000.00          | RD\$ 735,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                          |                  |                         |                          | RD\$ 5,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| PUBLICIDAD Y MEDIOS DE COMUNICACION | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Licitacion Publica           | No                  | 82101504    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 82101504                     | Publicidad en periódicos | Unidad           | 16                      | RD\$ 305,000.00          | RD\$ 4,880,000.00    |
| 82101601                     | Publicidad en radio      | Unidad           | 4                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 400,000.00      |
| 82101602                     | Publicidad en televisión | Unidad           | 7                       | RD\$ 105,000.00          | RD\$ 735,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                          |                  |                         |                          | RD\$ 6,015,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| PUBLICIDAD Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  | 82101504    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 82101504                     | Publicidad en periódicos | Unidad           | 8                       | RD\$ 305,000.00          | RD\$ 2,440,000.00        |
| 82101601                     | Publicidad en radio      | Unidad           | 2                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 200,000.00          |
| 82101602                     | Publicidad en televisión | Unidad           | 3                       | RD\$ 105,000.00          | RD\$ 315,000.00          |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                          |                  |                         |                          | <b>RD\$ 2,955,000.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| PUBLICIDAD Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Comparación de Precios       | No                  | 82101504    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-12-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 82101504                     | Publicidad en periódicos | Unidad           | 4                       | RD\$ 320,457.25          | RD\$ 1,281,829.00        |
| 82101601                     | Publicidad en radio      | Unidad           | 2                       | RD\$ 100,000.00          | RD\$ 200,000.00          |
| 82101602                     | Publicidad en televisión | Unidad           | 4                       | RD\$ 105,000.00          | RD\$ 420,000.00          |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                          |                  |                         |                          | <b>RD\$ 1,901,829.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  | 82121505    |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                        | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                        | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 82121505                     | Impresión promocional o publicitaria                | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,506,569.00        | RD\$ 1,506,569.00        |
| 82121903                     | Encuadernación con pegante                          | Unidad           | 4                       | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 100,000.00          |
| 82121511                     | Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico | Unidad           | 1                       | RD\$ 350,000.00          | RD\$ 350,000.00          |
| 14111604                     | Tarjetas de presentación                            | Unidad           | 980                     | RD\$ 8.00                | RD\$ 7,840.00            |
| 82121701                     | Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo   | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 20,000.00           |
| 31181602                     | Sellos de caucho                                    | Unidad           | 39                      | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 117,000.00          |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                                     |                  |                         |                          | <b>RD\$ 2,101,409.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN    | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIO DE IMPRESION Y ENCUADERNACION | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | Sí                  | 82121505    |
| FECHA DE NECESIDAD                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                        | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                        | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                        | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO   |
|------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------|
| 82121505                     | Impresión promocional o publicitaria                | Unidad           | 1                       | RD\$ 200,000.00          | RD\$ 200,000.00        |
| 82121903                     | Encuadernación con pegante                          | Unidad           | 4                       | RD\$ 25,000.00           | RD\$ 100,000.00        |
| 82121511                     | Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico | Unidad           | 1                       | RD\$ 350,000.00          | RD\$ 350,000.00        |
| 14111604                     | Tarjetas de presentación                            | Unidad           | 979                     | RD\$ 8.00                | RD\$ 7,832.00          |
| 82121701                     | Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo   | Unidad           | 1                       | RD\$ 20,000.00           | RD\$ 20,000.00         |
| 31181602                     | Sellos de caucho                                    | Unidad           | 39                      | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 117,000.00        |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                                     |                  |                         |                          | <b>RD\$ 794,832.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIAL GASTABLE DE OFICINA        | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 27112120    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO     |
|------------------------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 27112120                     | Grapas c                                   | Caja             | 500                     | RD\$ 120.00              | RD\$ 60,000.00           |
| 12171703                     | Tintas                                     | Unidad           | 70                      | RD\$ 60.00               | RD\$ 4,200.00            |
| 44121706                     | Lápices de madera                          | Caja             | 701                     | RD\$ 100.00              | RD\$ 70,100.00           |
| 44121701                     | Bolígrafos                                 | Caja             | 700                     | RD\$ 120.00              | RD\$ 84,000.00           |
| 44121716                     | Resaltadores                               | Unidad           | 250                     | RD\$ 20.00               | RD\$ 5,000.00            |
| 44121804                     | Borradores                                 | Unidad           | 250                     | RD\$ 25.00               | RD\$ 6,250.00            |
| 44122010                     | Separadores                                | Unidad           | 250                     | RD\$ 85.00               | RD\$ 21,250.00           |
| 44122011                     | Folders                                    | Caja             | 538                     | RD\$ 950.00              | RD\$ 511,100.00          |
| 44122016                     | Sujetador de documentos                    | Caja             | 50                      | RD\$ 85.00               | RD\$ 4,250.00            |
| 44121615                     | Grapadoras                                 | Unidad           | 100                     | RD\$ 250.00              | RD\$ 25,000.00           |
| 44122104                     | Clips para papel                           | Caja             | 50                      | RD\$ 35.00               | RD\$ 1,750.00            |
| 44121708                     | Marcadores                                 | Caja             | 30                      | RD\$ 120.00              | RD\$ 3,600.00            |
| 44121605                     | Dispensadores de cinta                     | Unidad           | 20                      | RD\$ 175.00              | RD\$ 3,500.00            |
| 44121613                     | Removedores de grapas (saca ganchos)       | Unidad           | 50                      | RD\$ 45.00               | RD\$ 2,250.00            |
| 44111611                     | Clips para billetes                        | Caja             | 50                      | RD\$ 85.00               | RD\$ 4,250.00            |
| 14111515                     | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad           | 15                      | RD\$ 45.00               | RD\$ 675.00              |
| 14111504                     | Papel en formas continuas                  | Caja             | 30                      | RD\$ 750.00              | RD\$ 22,500.00           |
| 14111511                     | Papel de escritura                         | Resma            | 2435                    | RD\$ 450.00              | RD\$ 1,095,750.00        |
| 14111509                     | Papel membreteado                          | Caja             | 300                     | RD\$ 500.00              | RD\$ 150,000.00          |
| 44121618                     | Tijeras                                    | Unidad           | 25                      | RD\$ 125.00              | RD\$ 3,125.00            |
| 44121503                     | Sobres                                     | Caja             | 50                      | RD\$ 450.00              | RD\$ 22,500.00           |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                            |                  |                         |                          | <b>RD\$ 2,101,050.00</b> |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIAL GASTABLE DE OFICINA        | PARA USO DEL MINISTERIO        | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 27112120    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 27112120        | Grapas c                                   | Caja             | 500                     | RD\$ 120.00                  | RD\$ 60,000.00       |
| 12171703        | Tintas                                     | Unidad           | 70                      | RD\$ 60.00                   | RD\$ 4,200.00        |
| 44121706        | Lápices de madera                          | Caja             | 701                     | RD\$ 100.00                  | RD\$ 70,100.00       |
| 44121701        | Bolígrafos                                 | Caja             | 700                     | RD\$ 120.00                  | RD\$ 84,000.00       |
| 44121716        | Resaltadores                               | Unidad           | 250                     | RD\$ 20.00                   | RD\$ 5,000.00        |
| 44121804        | Borradores                                 | Unidad           | 250                     | RD\$ 25.00                   | RD\$ 6,250.00        |
| 44122010        | Separadores                                | Unidad           | 250                     | RD\$ 85.00                   | RD\$ 21,250.00       |
| 44122011        | Folders                                    | Caja             | 538                     | RD\$ 950.00                  | RD\$ 511,100.00      |
| 44122016        | Sujetador de documentos                    | Caja             | 50                      | RD\$ 85.00                   | RD\$ 4,250.00        |
| 44121615        | Grapadoras                                 | Unidad           | 100                     | RD\$ 250.00                  | RD\$ 25,000.00       |
| 44122104        | Clips para papel                           | Caja             | 50                      | RD\$ 35.00                   | RD\$ 1,750.00        |
| 44121708        | Marcadores                                 | Caja             | 30                      | RD\$ 120.00                  | RD\$ 3,600.00        |
| 44121605        | Dispensadores de cinta                     | Unidad           | 20                      | RD\$ 175.00                  | RD\$ 3,500.00        |
| 44121613        | Removedores de grapas (saca ganchos)       | Unidad           | 50                      | RD\$ 45.00                   | RD\$ 2,250.00        |
| 44111611        | Clips para billetes                        | Caja             | 50                      | RD\$ 85.00                   | RD\$ 4,250.00        |
| 14111515        | Papel para sumadora o máquina registradora | Unidad           | 15                      | RD\$ 45.00                   | RD\$ 675.00          |
| 14111504        | Papel en formas continuas                  | Caja             | 30                      | RD\$ 750.00                  | RD\$ 22,500.00       |
| 14111511        | Papel de escritura                         | Resma            | 1000                    | RD\$ 450.00                  | RD\$ 450,000.00      |
| 44121618        | Tijeras                                    | Unidad           | 25                      | RD\$ 125.00                  | RD\$ 3,125.00        |
| 14111509        | Papel membreado                            | Caja             | 300                     | RD\$ 500.00                  | RD\$ 150,000.00      |
| 44121503        | Sobres                                     | Caja             | 50                      | RD\$ 450.00                  | RD\$ 22,500.00       |
|                 |                                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,455,300.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| HERRAMIENTAS DE MANOS               | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | 27111602    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 27111602                     | Martillos          | Unidad           | 10                      | RD\$ 225.00              | RD\$ 2,250.00        |
| 27111707                     | Llaves ajustables  | Unidad           | 8                       | RD\$ 450.00              | RD\$ 3,600.00        |
| 27111710                     | Llaves allen       | Unidad           | 8                       | RD\$ 650.00              | RD\$ 5,200.00        |
| 27111801                     | Cintas métricas    | Unidad           | 9                       | RD\$ 280.00              | RD\$ 2,520.00        |
| 27111906                     | Cinceles de madera | Unidad           | 31                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 31,000.00       |
| 27112003                     | Rastrillos         | Unidad           | 33                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 11,550.00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | RD\$ 56,120.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| HERRAMIENTAS DE MANOS               | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | 27111602    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                               | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 27111602                     | Martillos          | Unidad           | 10                      | RD\$ 225.00              | RD\$ 2,250.00        |
| 27111707                     | Llaves ajustables  | Unidad           | 8                       | RD\$ 450.00              | RD\$ 3,600.00        |
| 27111710                     | Llaves allen       | Unidad           | 8                       | RD\$ 650.00              | RD\$ 5,200.00        |
| 27111801                     | Cintas métricas    | Unidad           | 9                       | RD\$ 280.00              | RD\$ 2,520.00        |
| 27111906                     | Cinceles de madera | Unidad           | 31                      | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 31,000.00       |
| 27112003                     | Rastrillos         | Unidad           | 33                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 11,550.00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                    |                  |                         |                          | RD\$ 56,120.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIO DE FUMIGACION              | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 72102103    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 170,000.00              | RD\$ 170,000.00      |
|                 |                                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 170,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| SERVICIO DE FUMIGACION              | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 72102103    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102103        | Servicios de exterminación o fumigación | Unidad           | 1                       | RD\$ 170,000.00              | RD\$ 170,000.00      |
|                 |                                         |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 170,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MIENTO Y REPARACION DE AIRES ACOND  | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 72102305    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102305        | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad           | 1                       | RD\$ 306,125.00              | RD\$ 306,125.00      |
|                 |                                                                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 306,125.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN                | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|----------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| Mantenimiento y reparación de Aires Acondicionados | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 72102305    |
| FECHA DE NECESIDAD                                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                                    | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                                    | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102305        | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad           | 1                       | RD\$ 306,125.00              | RD\$ 306,125.00      |
|                 |                                                                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 306,125.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| CAPACITACION                        | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 86101705    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 708,504.75              | RD\$ 708,504.75      |
|                 |                             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 708,504.75      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| CAPACITACION                        | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 86101705    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 708,504.75              | RD\$ 708,504.75      |
|                 |                             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 708,504.75      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| CAPACITACION                        | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 86101705    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 708,504.75              | RD\$ 708,504.75      |
|                 |                             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 708,504.75      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| CAPACITACION                        | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 86101705    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-12-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101705        | Capacitación administrativa | Unidad           | 1                       | RD\$ 708,504.75              | RD\$ 708,504.75      |
|                 |                             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 708,504.75      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| FORMACION PROFESIONAL EN ASITENC    | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  | 86101706    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101706        | Servicios de formación profesional en asistencia sanitaria | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,112,402.00            | RD\$ 1,112,402.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,112,402.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| FORMACION PROFESIONAL EN ASITENC    | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  | 86101706    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101706        | Servicios de formación profesional en asistencia sanitaria | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,112,402.00            | RD\$ 1,112,402.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,112,402.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| FORMACION PROFESIONAL EN ASITENC    | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  | 86101706    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 86101706        | Servicios de formación profesional en asistencia sanitaria | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,112,402.00            | RD\$ 1,112,402.00    |
|                 |                                                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,112,402.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| TONER                               | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 43103103    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 44103103        | Tóner para impresoras o fax | Unidad           | 236                     | RD\$ 6,500.00                | RD\$ 1,534,000.00    |
| 44103105        | Cartuchos de tinta          | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,495.34                | RD\$ 2,495.34        |
|                 |                             |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,536,495.34    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIALES DE CONSTRUCCION          | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 31162407    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 31162407        | Pestillo                   | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00                  | RD\$ 8,000.00        |
| 31162903        | Abrazaderas de tornillo    | Unidad           | 102                     | RD\$ 10.00                   | RD\$ 1,020.00        |
| 31163003        | Acoples metálicos          | Unidad           | 21                      | RD\$ 60.00                   | RD\$ 1,260.00        |
| 27111909        | Espátulas                  | Unidad           | 21                      | RD\$ 200.00                  | RD\$ 4,200.00        |
| 31211904        | Brochas                    | Unidad           | 50                      | RD\$ 250.00                  | RD\$ 12,500.00       |
| 12163501        | Sellantes de cemento       | Unidad           | 20                      | RD\$ 280.00                  | RD\$ 5,600.00        |
| 11111701        | Arena de sílice            | Unidad           | 20                      | RD\$ 1,200.00                | RD\$ 24,000.00       |
| 39111521        | Plafones                   | Unidad           | 500                     | RD\$ 1,000.00                | RD\$ 500,000.00      |
| 30131501        | Bloques de cemento         | Unidad           | 1000                    | RD\$ 30.00                   | RD\$ 30,000.00       |
| 30131504        | Bloques de cerámica        | Unidad           | 318                     | RD\$ 500.00                  | RD\$ 159,000.00      |
| 21101513        | Discos                     | Unidad           | 20                      | RD\$ 100.00                  | RD\$ 2,000.00        |
| 40141636        | Kits de válvulas           | Unidad           | 30                      | RD\$ 700.00                  | RD\$ 21,000.00       |
| 31161514        | Tornillos de soldadura     | Unidad           | 40                      | RD\$ 120.00                  | RD\$ 4,800.00        |
| 31161511        | Tornillos de apriete       | Unidad           | 40                      | RD\$ 175.00                  | RD\$ 7,000.00        |
| 30111601        | Cemento                    | Unidad           | 200                     | RD\$ 500.00                  | RD\$ 100,000.00      |
| 60124001        | Planchas de corcho         | Unidad           | 300                     | RD\$ 500.00                  | RD\$ 150,000.00      |
| 30151601        | Plafones de tejado         | Unidad           | 50                      | RD\$ 700.00                  | RD\$ 35,000.00       |
| 30181515        | Tanque del inodoro         | Unidad           | 16                      | RD\$ 2,500.00                | RD\$ 40,000.00       |
| 30191501        | Escaleras                  | Unidad           | 5                       | RD\$ 1,800.00                | RD\$ 9,000.00        |
| 30181514        | Tapa de tanque del inodoro | Unidad           | 10                      | RD\$ 550.00                  | RD\$ 5,500.00        |
| 30181511        | Inodoros o excusados       | Unidad           | 16                      | RD\$ 4,500.00                | RD\$ 72,000.00       |
| 30181506        | Orinales                   | Unidad           | 16                      | RD\$ 3,500.00                | RD\$ 56,000.00       |
| 30181504        | Lavamanos                  | Unidad           | 16                      | RD\$ 3,700.00                | RD\$ 59,200.00       |
|                 |                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,307,080.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIALES DE CONSTRUCCION          | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | 31162407    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60124001                     | Planchas de corcho        | Unidad           | 75                      | RD\$ 500.00              | RD\$ 37,500.00       |
| 30111601                     | Cemento                   | Unidad           | 75                      | RD\$ 500.00              | RD\$ 37,500.00       |
| 31211904                     | Brochas                   | Unidad           | 38                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 9,500.00        |
| 27111909                     | Espátulas                 | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 11111701                     | Arena de sílice           | Unidad           | 20                      | RD\$ 1,200.00            | RD\$ 24,000.00       |
| 21101513                     | Discos                    | Unidad           | 40                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 4,000.00        |
| 23171511                     | Herramientas de soldadura | Unidad           | 5                       | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 7,500.00        |
| 30181511                     | Inodoros o excusados      | Unidad           | 16                      | RD\$ 4,500.00            | RD\$ 72,000.00       |
| 30181506                     | Orinales                  | Unidad           | 16                      | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 56,000.00       |
| 30181504                     | Lavamanos                 | Unidad           | 16                      | RD\$ 3,700.00            | RD\$ 59,200.00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                           |                  |                         |                          | RD\$ 315,200.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIALES DE CONSTRUCCION          | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 31162407    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 31162407        | Pestillo                | Unidad           | 40                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 8,000.00        |
| 31162903        | Abrazaderas de tornillo | Unidad           | 104                     | RD\$ 10.00               | RD\$ 1,040.00        |
| 31163003        | Acoples metálicos       | Unidad           | 21                      | RD\$ 60.00               | RD\$ 1,260.00        |
| 27111909        | Espátulas               | Unidad           | 21                      | RD\$ 200.00              | RD\$ 4,200.00        |
| 31211904        | Brochas                 | Unidad           | 50                      | RD\$ 250.00              | RD\$ 12,500.00       |
| 12163501        | Sellantes de cemento    | Unidad           | 20                      | RD\$ 280.00              | RD\$ 5,600.00        |
| 11111701        | Arena de sílice         | Unidad           | 20                      | RD\$ 1,200.00            | RD\$ 24,000.00       |
| 39111521        | Plafones                | Unidad           | 100                     | RD\$ 1,000.00            | RD\$ 100,000.00      |
| 30131501        | Bloques de cemento      | Unidad           | 501                     | RD\$ 30.00               | RD\$ 15,030.00       |
| 30131504        | Bloques de cerámica     | Unidad           | 318                     | RD\$ 500.00              | RD\$ 159,000.00      |
| 21101513        | Discos                  | Unidad           | 20                      | RD\$ 100.00              | RD\$ 2,000.00        |

|                              |                            |        |     |      |          |      |            |
|------------------------------|----------------------------|--------|-----|------|----------|------|------------|
| 40141636                     | Kits de válvulas           | Unidad | 30  | RD\$ | 700.00   | RD\$ | 21,000.00  |
| 31161514                     | Tornillos de soldadura     | Unidad | 41  | RD\$ | 120.00   | RD\$ | 4,920.00   |
| 31161511                     | Tornillos de apriete       | Unidad | 40  | RD\$ | 175.00   | RD\$ | 7,000.00   |
| 30111601                     | Cemento                    | Unidad | 200 | RD\$ | 500.00   | RD\$ | 100,000.00 |
| 60124001                     | Planchas de corcho         | Unidad | 103 | RD\$ | 500.00   | RD\$ | 51,500.00  |
| 30151601                     | Plafones de tejado         | Unidad | 50  | RD\$ | 700.00   | RD\$ | 35,000.00  |
| 30181515                     | Tanque del inodoro         | Unidad | 10  | RD\$ | 2,500.00 | RD\$ | 25,000.00  |
| 30191501                     | Escaleras                  | Unidad | 5   | RD\$ | 1,800.00 | RD\$ | 9,000.00   |
| 30181514                     | Tapa de tanque del inodoro | Unidad | 10  | RD\$ | 550.00   | RD\$ | 5,500.00   |
| 30181511                     | Inodoros o excusados       | Unidad | 10  | RD\$ | 4,500.00 | RD\$ | 45,000.00  |
| 30181506                     | Orinales                   | Unidad | 10  | RD\$ | 3,500.00 | RD\$ | 35,000.00  |
| 30181504                     | Lavamanos                  | Unidad | 10  | RD\$ | 3,700.00 | RD\$ | 37,000.00  |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                            |        |     |      |          | RD\$ | 708,550.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES       | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 121352211   |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 12352211                     | Grasas o lípidos                 | Galón            | 60                      | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 90,000.00       |
| 15121501                     | Aceite motor                     | Galón            | 123                     | RD\$ 800.00              | RD\$ 98,400.00       |
| 15121520                     | Lubricantes de propósito general | Galón            | 100                     | RD\$ 1,200.00            | RD\$ 120,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                  |                  |                         |                          | RD\$ 308,400.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| TENIMIENTO O SOPORTE DEL HARDWARE D | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  | 81111812    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-----------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 81111812                     | Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador | Unidad           | 1                       | RD\$ 65,000.00           | RD\$ 65,000.00       |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                                                 |                  |                         |                          | RD\$ 65,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| CAJAS DE USO GENERAL                | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 39121310    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 39121310        | Cajas de uso general | Unidad           | 2952                    | RD\$ 175.00                  | RD\$ 516,600.00      |
|                 |                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 516,600.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| EQUIPOS DE SEGURIDAD                | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 46191601    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 46191601        | Extintores                          | Unidad           | 23                      | RD\$ 4,000.00                | RD\$ 92,000.00       |
| 46191505        | Sistemas de alarma contra incendios | Unidad           | 3                       | RD\$ 5,000.00                | RD\$ 15,000.00       |
| 46181604        | Botas de seguridad                  | Unidad           | 8                       | RD\$ 5,800.00                | RD\$ 46,400.00       |
| 46181704        | Cascos de seguridad                 | Unidad           | 10                      | RD\$ 1,500.00                | RD\$ 15,000.00       |
| 46181507        | Chalecos de seguridad               | Unidad           | 10                      | RD\$ 2,500.00                | RD\$ 25,000.00       |
| 46171610        | Cámaras de seguridad                | Unidad           | 7                       | RD\$ 45,000.00               | RD\$ 315,000.00      |
|                 |                                     |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 508,400.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| PRODUCTOS TEXTILES Y DEPORTIVOS     | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | MIPYME Mujeres      | 53102516    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 53102516        | Gorras                | Unidad           | 500                     | RD\$ 250.00              | RD\$ 125,000.00      |
| 55121715        | Banderas o accesorios | Unidad           | 30                      | RD\$ 2,600.00            | RD\$ 78,000.00       |

|                              |                                  |        |     |               |                   |
|------------------------------|----------------------------------|--------|-----|---------------|-------------------|
| 53103001                     | Camisetas (t-shirts) para hombre | Unidad | 992 | RD\$ 350.00   | RD\$ 347,200.00   |
| 49161603                     | Pelotas de básquetbol            | Unidad | 10  | RD\$ 3,000.00 | RD\$ 30,000.00    |
| 53102710                     | Uniformes corporativos           | Unidad | 445 | RD\$ 4,000.00 | RD\$ 1,780,000.00 |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                  |        |     |               | RD\$ 2,360,200.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ELECTRODOMESTICOS                   | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 25174001    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 01-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52141501                     | Neveras para uso doméstico          | Unidad           | 40                      | RD\$ 8,500.00            | RD\$ 340,000.00      |
| 52141501                     | Neveras para uso doméstico          | Unidad           | 10                      | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 400,000.00      |
| 52141538                     | Calienta comidas para uso doméstico | Unidad           | 30                      | RD\$ 7,500.00            | RD\$ 225,000.00      |
| 52161505                     | Televisores                         | Unidad           | 3                       | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 120,000.00      |
| 52141526                     | Cafeteras para uso doméstico        | Unidad           | 32                      | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 80,000.00       |
| 25174001                     | Ventilador                          | Unidad           | 30                      | RD\$ 5,500.00            | RD\$ 165,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                     |                  |                         |                          | RD\$ 1,330,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ELECTRODOMESTICOS                   | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 25174001    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-07-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|-------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52141501                     | Neveras para uso doméstico          | Unidad           | 40                      | RD\$ 8,500.00            | RD\$ 340,000.00      |
| 52141501                     | Neveras para uso doméstico          | Unidad           | 10                      | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 400,000.00      |
| 52141538                     | Calienta comidas para uso doméstico | Unidad           | 30                      | RD\$ 7,500.00            | RD\$ 225,000.00      |
| 52161505                     | Televisores                         | Unidad           | 3                       | RD\$ 40,000.00           | RD\$ 120,000.00      |
| 52141526                     | Cafeteras para uso doméstico        | Unidad           | 32                      | RD\$ 2,500.00            | RD\$ 80,000.00       |
| 25174001                     | Ventilador                          | Unidad           | 30                      | RD\$ 5,500.00            | RD\$ 165,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                     |                  |                         |                          | RD\$ 1,330,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| MADERAS Y CORCHOS                   | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | 11121606    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 11121606        | Corcho   | Unidad           | 100                     | RD\$ 837.00                  | RD\$ 83,700.00       |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 83,700.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|--------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| GESTION DE CONSTRUCCION DE EDIFICIOS | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Obras                  | Licitacion Publica           | No                  | 81101513    |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                      | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                      | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 81101513        | Gestión de construcción de edificios | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,000,000.00            | RD\$ 5,000,000.00    |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 5,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| GESTION DE CONSTRUCCION DE EDIFICIO | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Obras                  | Licitacion Publica           | No                  |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 81101513        | Gestión de construcción de edificios | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,000,000.00            | RD\$ 5,000,000.00    |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 5,000,000.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| CRISTALERIA                         | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 52152102    |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52152102              | Vasos para beber para uso doméstico   | Decena           | 67                      | RD\$ 1,440.00            | RD\$ 96,480.00       |
| 52152101              | Tazas de café o té para uso doméstico | Decena           | 62                      | RD\$ 360.00              | RD\$ 22,320.00       |
| 52152004              | Platos para uso doméstico             | Decena           | 60                      | RD\$ 840.00              | RD\$ 50,400.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                       |                  |                         |                          | RD\$ 169,200.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE      | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | No                  | 91111502    |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 91111502              | Servicios de lavandería            | Unidad           | 1                       | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 10,000.00       |
| 76111501              | Servicios de limpieza de edificios | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,700.00           | RD\$ 50,700.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                    |                  |                         |                          | RD\$ 60,700.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE      | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  | 76111501    |
| FECHA DE NECESSIDAD                 | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                               | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 76111501              | Servicios de limpieza de edificios | Unidad           | 1                       | RD\$ 50,700.00           | RD\$ 50,700.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                    |                  |                         |                          | RD\$ 50,700.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ARQUITECTURA, INVESTIGACION DE ANAL | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 80111617    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 80111617        | Servicios temporales de arquitectura | Unidad           | 1                       | RD\$ 275,853.00              | RD\$ 275,853.00      |
|                 |                                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 275,853.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| LLANTAS Y BATERIAS PARA VEHICULOS   | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 26111703    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 01-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 26111703        | Baterías para vehículos               | Unidad           | 21                      | RD\$ 8,500.00                | RD\$ 178,500.00      |
| 25172504        | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad           | 51                      | RD\$ 7,000.00                | RD\$ 357,000.00      |
|                 |                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 535,500.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| LLANTAS Y BATERIAS PARA VEHICULOS   | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 26111703    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 26111703        | Baterías para vehículos               | Unidad           | 21                      | RD\$ 8,500.00                | RD\$ 178,500.00      |
| 25172504        | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad           | 51                      | RD\$ 7,000.00                | RD\$ 357,000.00      |
|                 |                                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 535,500.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| LLANTAS Y BATERIAS PARA VEHICULOS   | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 26111703    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111703                     | Baterías para vehículos               | Unidad           | 21                      | RD\$ 8,500.00            | RD\$ 178,500.00      |
| 25172504                     | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad           | 51                      | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 357,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                       |                  |                         |                          | RD\$ 535,500.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| LLANTAS Y BATERIAS PARA VEHICULOS   | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 26111703    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-12-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|---------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 26111703                     | Baterías para vehículos               | Unidad           | 21                      | RD\$ 8,500.00            | RD\$ 178,500.00      |
| 25172504                     | Llantas para automóviles o camionetas | Unidad           | 51                      | RD\$ 7,000.00            | RD\$ 357,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                       |                  |                         |                          | RD\$ 535,500.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| INSTALACION O REPACION DE TECHO     | PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO  | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 72101601    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 72101601                     | Instalación o reparación de techos | Unidad           | 1                       | RD\$ 450,000.00          | RD\$ 450,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                                    |                  |                         |                          | RD\$ 450,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------|---------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ION,MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADO | PARA ESTE MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Comparacion de Precios       | No                  | 72102305    |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA  | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                          | TRIMESTRE                       | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN     | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                          | TRIMESTRE                       | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102305        | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,427,851.00            | RD\$ 1,427,851.00    |
|                 |                                                                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 1,427,851.00    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ION,MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADO | PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO  | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 72102305    |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                          | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                          | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102305        | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad           | 1                       | RD\$ 475,349.00              | RD\$ 475,349.00      |
|                 |                                                                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 475,349.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN      | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|------------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ION,MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADO | PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO  | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 72102305    |
| FECHA DE NECESIDAD                       | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-08-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                          | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                          | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                          | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                                  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 72102305        | Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado | Unidad           | 1                       | RD\$ 952,502.00              | RD\$ 952,502.00      |
|                 |                                                                           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 952,502.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ALQUILER DE VEHICULOS               | PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO  | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 78111808    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78111808        | Alquiler de vehículos | Unidad           | 1                       | RD\$ 160,000.00              | RD\$ 160,000.00      |
|                 |                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 160,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ALQUILER DE VEHICULOS               | PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO  | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 78111808    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78111808        | Alquiler de vehículos | Unidad           | 1                       | RD\$ 800,000.00              | RD\$ 800,000.00      |
|                 |                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 800,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| ALQUILER DE VEHICULOS               | PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO  | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 78111808    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 78111808        | Alquiler de vehículos | Unidad           | 1                       | RD\$ 160,000.00              | RD\$ 160,000.00      |
|                 |                       |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 160,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MIENTO Y REPARACION DE MUEBLES DE   | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras Menores              | No                  | 76111505    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 76111505        | Servicios de limpieza de telas y muebles | Unidad           | 1                       | RD\$ 353,540.00              | RD\$ 353,540.00      |
|                 |                                          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 353,540.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| ENTO Y REPARACION DE EQUIPOS DE COM | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  | 81111812    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                                                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 81111812        | Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador | Unidad           | 1                       | RD\$ 19,020.00               | RD\$ 19,020.00       |
|                 |                                                                 |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 19,020.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| INSTALACIONES TEMPORALES            | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  | 49121503    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                               | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 49121503        | Carpas   | Unidad           | 1                       | RD\$ 100,000.00              | RD\$ 100,000.00      |
|                 |          |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 100,000.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|-------------|
| PRODUCTOS FORESTALES                | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  | 10161707    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 31-03-2021             |                               | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 1                      |                               | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 10161707        | Arreglo de flores cortadas | Unidad           | 1                       | RD\$ 90,000.00               | RD\$ 90,000.00       |
|                 |                            |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 90,000.00       |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIALES ELECTRICOS               | PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO  | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 39111810    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-01-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-03-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 1                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 39111810        | Interruptor de lámpara       | Unidad           | 140                     | RD\$ 150.00                  | RD\$ 21,000.00       |
| 39111808        | Parrillas                    | Unidad           | 31                      | RD\$ 100.00                  | RD\$ 3,100.00        |
| 39121205        | Canaletas para cables        | Unidad           | 150                     | RD\$ 200.00                  | RD\$ 30,000.00       |
| 31162304        | Regletas de montaje          | Unidad           | 50                      | RD\$ 350.00                  | RD\$ 17,500.00       |
| 31162414        | Abrazadera                   | Unidad           | 50                      | RD\$ 20.00                   | RD\$ 1,000.00        |
| 60104912        | Alambres o cables eléctricos | Unidad           | 4000                    | RD\$ 20.00                   | RD\$ 80,000.00       |
| 32121705        | Inversores                   | Unidad           | 5                       | RD\$ 25,000.00               | RD\$ 125,000.00      |
| 26111701        | Baterías recargables         | Unidad           | 20                      | RD\$ 8,000.00                | RD\$ 160,000.00      |
| 39101605        | Lámparas fluorescentes       | Unidad           | 150                     | RD\$ 400.00                  | RD\$ 60,000.00       |
| 39121303        | Cajas eléctricas             | Unidad           | 20                      | RD\$ 250.00                  | RD\$ 5,000.00        |
| 39121601        | Breakers de circuito         | Unidad           | 300                     | RD\$ 650.00                  | RD\$ 195,000.00      |
| 32141016        | Tubos múltiples              | Unidad           | 25                      | RD\$ 480.00                  | RD\$ 12,000.00       |
| 30101603        | Barras de hierro             | Unidad           | 25                      | RD\$ 500.00                  | RD\$ 12,500.00       |
| 31241608        | Barras cuadradas             | Unidad           | 25                      | RD\$ 500.00                  | RD\$ 12,500.00       |
| 23171536        | Portaelectrodos              | Unidad           | 2                       | RD\$ 950.00                  | RD\$ 1,900.00        |
| 31162414        | Abrazadera                   | Unidad           | 50                      | RD\$ 50.00                   | RD\$ 2,500.00        |
| 39121402        | Enchufes eléctricos          | Unidad           | 170                     | RD\$ 150.00                  | RD\$ 25,500.00       |
|                 |                              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 764,500.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| MATERIALES ELECTRICOS               | PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO  | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 39111810    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-07-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-09-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 3                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 39111808        | Parrillas | Unidad           | 1                       | RD\$ 764,508.00              | RD\$ 764,508.00      |
|                 |           |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 764,508.00      |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| COMPRA DE VEHICULOS                 | PARA EL MINISTERIO DE TRABAJO  | Bienes                 | Licitación Publica           | No                  | 25101801    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 25101801        | Motocicletas | Unidad           | 1                       | RD\$ 312,000.00              | RD\$ 312,000.00      |
| 25101501        | Minibuses    | Unidad           | 5                       | RD\$ 3,089,504.20            | RD\$ 15,447,521.00   |
|                 |              |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 15,759,521.00   |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| COMPRA DE AIRES ACONDICIONADOS      | PARA ESTE MINISTERIO           | Bienes                 | Compras Menores              | No                  | 60104611    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-10-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 31-12-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 60104611        | Equipos de aire      | Unidad           | 3                       | RD\$ 80,666.67               | RD\$ 242,000.01      |
| 40101701        | Aires acondicionados | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,200,000.00            | RD\$ 2,200,000.00    |
|                 |                      |                  |                         | <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> | RD\$ 2,442,000.01    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN       | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| COMPRAS DE AIRES ACONDICIONADOS     | PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 60104611    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA     | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN        | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                          | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 60104611                     | Equipos de aire      | Unidad           | 1                       | RD\$ 2,200,000.00        | RD\$ 2,200,000.00    |
| 40101701                     | Aires acondicionados | Unidad           | 30                      | RD\$ 35,333.33           | RD\$ 1,059,999.90    |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |                      |                  |                         |                          | RD\$ 3,259,999.90    |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| EQUIPOS Y APARATOS AUDIO VISUALES   | PARA USO DEL MINISTERIO        | Bienes                 | Comparacion de Precios       | No                  | 52161520    |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 01-04-2021             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región              |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Provincia           |             |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN    | 30-06-2021             |                              | Municipio           |             |
|                                     | TRIMESTRE                      | 2                      |                              | Distrito Municipal  |             |

| CÓDIGO CATÁLOGO              | ARTÍCULO   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------|------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 52161520                     | Micrófonos | Unidad           | 240                     | RD\$ 6,000.00            | RD\$ 1,440,000.00    |
| 52161520                     | Micrófonos | Unidad           | 22                      | RD\$ 15,000.00           | RD\$ 330,000.00      |
| <b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b> |            |                  |                         |                          | RD\$ 1,770,000.00    |